
63

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

XXIII. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů

Tomáškovy dny mladých mikrobiologů jsou konferencí, kterou od roku 1992 každoročně organizuje Mikrobio-
logický ústav Lékařské fakulty Masarykovy univerzity a Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně ve spo-
lupráci s Československou společností mikrobiologickou. Dalšími oficiálními pořadateli konference jsou Spo-
lečnost pro mikrobiologii a epidemiologii České lékařské společnosti JEP a Společnost pro lékařskou
mikrobiologii ČLS.
Jedinou podmínkou konference je, že referující autor (příp. hlavní autor posteru) musí být mladší 35 let.

ORGANIZAČNÍ ÚDAJE

Termín konání: 5.–6. června 2014

Místo konání: Kongresové centrum MU na Komenského náměstí 2, Brno

Formy sdělení: ústní sdělení (max. 7 minut)

Poster: velikost max. 120 x 80 cm

K aktivní i pasivní účasti na konferenci se můžete přihlásit přímo na našich webových stránkách.

Termín pro zasílání abstraktů je do 18. 4. 2014. Abstrakty je nutno zaslat v elektronické podobě v jazyce
českém/slovenském nebo anglickém. Abstrakty budou zařazeny ve sborníku, který bude opatřen ISBN.
Abstrakty zaslané později, nebo abstrakty bez předepsané úpravy nebudou akceptovány.

I v tomto roce proběhne tradiční předání cen Nejlepší mladý mikrobiolog.

Přihláška i další organizační informace jsou na webových stránkách: http://www.med.muni.cz/tomdny

Hlavní organizátor: Mgr. Tereza Peroutková, tel. 543 183 166; e-mail: tomdny@med.muni.cz

Odborný garant: doc. MUDr. Filip Růžička, PhD., Mikrobiologický ústav LF MU a FN u sv. Anny
v Brně, Pekařská 53; 656 91 BRNO.

„Vzdělávací akce je pořádaná dle stavovského předpisu ČLK č. 16“



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(2)

64

26. Pečenkovy epidemiologické dny

Pravidelné setkání odborníků pořádá
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
ve spolupráci s KHS Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

Konference se koná pod záštitou hlavního hygienika ČR,
ředitelky kanceláře Světové zdravotnické organizace MUDr. Aleny Šteflové, Ph.D.,

hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka
a s finanční podporou Zlínského kraje.

Termín konání: Místo konání:
16.–18. 9. 2014 Luhačovice

HLAVNÍ TÉMATA KONFERENCE

• Nákazy, kterým lze předcházet očkováním

• Závažná infekční onemocnění (znovu se vracející infekce, TBC a další mykobakteriózy, HIV/
AIDS a další pohlavně přenosné nákazy, vysoce nakažlivé nemoci, …), respirační nákazy, infekce
sociálně vyloučených skupin obyvatel

• Infekce související s poskytováním zdravotní péče, antibiotická rezistence

RÁMCOVÝ PROGRAM

Registrace, ubytování, stravování, odborný program, prezentace firem, doprovodný a společenský program

ÚČASTNICKÝ POPLATEK

pro členy SEM ČLS JEP: 900,- Kč (po 30. 6. 2014 – 1 000,- Kč)

pro nečleny SEM ČLS JEP: 1 100,- Kč (po 30. 6. 2014 – 1 200,- Kč)

Způsob úhrady je uveden v závazné přihlášce.

INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY S AKTIVNÍ ÚČASTÍ

Abstrakta přednášek odešlete nejpozději do 13. června 2014 na adresu hana.tkadlecova@khszlin.cz .

Do sborníku abstrakt budou zařazena všechna akceptovaná abstrakta zaslaná v termínu. Výběr abstraktů
k přednáškové či posterové prezentaci provedou koordinátoři jednotlivých sekcí. Autoři obdrží písemné
oznámení, k jaké prezentaci byl jejich abstrakt vybrán.

Pro přednášky bude vyhrazena doba 15–20 minut, (podle počtu přihlášených a akceptovaných příspěvků),
pouze u vybraných přednášek bude možná změna po schválení organizátorem.

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ

bude povolena výhradně elektronicky přes formulář uveřejněný na stránkách www.pecenkovydny.cz, nebo
zasláním e-mailu se shodnými údaji na e-mailovou adresu: hana.tkadlecova@khszlin.cz

Bližší informace budou průběžně zveřejňovány na stránkách www.pecenkovydny.cz

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK, KVVOPZ,
ČAZL (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání – účastníci obdrží potvrzení o účasti.
Kredity přiděleny dle souhlasného stanoviska vyhlášky MZ ČR č. 4/2010 Sb.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.“



65

OZNÁMENÍ

Společnost pro epidemiologii
a mikrobiologii ČLS JEP

pořádá

dne 1. 4. 2014 od 13.30 hodin
v Lékařském domě v Praze 2

odborný seminář na téma

LEGIONELÓZY

Koordinátoři

prof.  MUDr. Petr Pazdiora, CSc.
RNDr. Vladimír Drašar

PROGRAM

Drašar  V., Bergerová T., Paterová P., Horníková M., Kašná V., Mrázek J., Polcar R.:
30 let s legionelami v ČR. Od mýtů k realitě.

Zeman J., Havel D., Bergerová T.:
Legionelové pneumonie ve FN Plzeň.

Bergerová T.:
Strategie mikrobiologa při průkazu legionelóz. Kdo hledá, najde.

Drašar V., Polcar R., Tichá J., Hrušková M., Luňáčková J.:
Panelákové legionelózy. Skrytá tikající bomba?

Přestávka

Martinková I., Drašar V., Holečková A., Ďuraš J., Mrázek J., Polcar R.:
Opakovaná a perzistentní nákaza L. micdadei a L. pneumophila u pacienta s leukemií v průběhu
tří let.

Pazdiora P., Průchová J., Kubátová A., Spáčilová M., Menclová I., Morávková I., Podlesná I.:
Základní epidemiologické charakteristiky u legionelóz v Plzeňském kraji, zkušenosti s šetřením
v terénu.

Polcar R., Drašar V., Skaličková R., Mudra R.:
Riziko legionel na rehabilitačních odděleních aneb kam kráčíš legislativo.

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK, ČAZL,
KVVOPZ (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání. Účastníci obdrží potvrzení o účasti.

Předpokládané zakončení semináře je cca v 16.30 hodin.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu  č. 16 ČLK“.



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(2)

66

XI. KONFERENCE DDD 2014

Přívorovy dny
19. – 21. května 2014, Poděbrady

Sdružení DDD ve spolupráci se Státním zdravotním ústavem, Praha, Ústavem pro státní kontrolu veterinár-
ních biopreparátů a léčiv, Brno, Výzkumným ústavem rostlinné výroby, v.v.i., Praha a Univerzitou veterinár-
skeho lekárstva a farmácie v Košiciach, pořádá v  Kongresovém centru Lázeňská kolonáda již 11. ročník
odborné konference s mezinárodní účastí.

Program konference je zaměřen na současné problémy a aplikační metody speciální ochranné dezinfekce
a sterilizace, dezinsekce a deratizace.

OKRUHY TÉMAT

– nové účinné látky, přípravky, doplňky a nové metody v dezinfekci, dezinsekci a deratizaci
– nové metody a nové přístroje ve sterilizaci
– metodiky vyhodnocování účinnosti přípravků  DDD
– rezistence k biocidům a metody její detekce
– DDD jako součást protiepidemických opatření
– DDD ve veterinárním lékařství
– výskyt a hubení štěnic
– biocidy – legislativa upravující jejich uvádění na trh
– nové druhy škůdců ve střední Evropě
– škůdci v potravinářských provozech
– ochrana skladů a skladovaných komodit
– evropské standardy pro poskytování služeb v dezinsekci a deratizaci
– kontrolní činnost orgánů ochrany veřejného zdraví a DDD
– další problematika související s DDD

REALIZAČNÍ TÝM

RNDr. Václav Rupeš, CSc., Sdružení DDD
MUDr. Věra Melicherčíková, CSc., SZÚ, Praha
Ing. František Blažek, Bayer s.r.o., Praha
Doc. MVDr. Alica Kočišová, PhD., UVL v Košiciach
MVDr. Jan Plachý, DDD Servis, Praha
Ing. Václav Stejskal, PhD., VÚRV, v.v.i., Praha
MVDr. Jiří Škaloud, CSc., ÚSKVBL, Brno

SEKRETARIÁT KONFERENCE

Sdružení DDD
Ing. Pavla Davidová
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1
Tel. 221 082 335, fax 221 082 289
e-mail: davidova@csvts.cz

Na této adrese lze získat bližší informace a formuláře přihlášek.
Předběžné přihlášky příspěvků musí být odeslány do 15. března 2014.

Konference je určena pracovníkům orgánů ochrany veřejného zdraví, nemocniční hygieny, veterinární
sféry, potravinářských provozů, ochrany skladovaných zásob, výzkumných ústavů a laboratoří, vysokých
škol, výrobcům a distributorům DDD přípravků a aplikační techniky. Předcházejících ročníků se zúčastni-
lo průměrně 150 odborníků z ČR i ze zahraničí. Předpokládáme, že stejný počet odborníků se zúčastní
i připravované konference v letošním roce.

Autoři a spoluautoři příspěvků a účastníci konference, zařazení do systému celoživotního vzdělávání zdra-
votnických pracovníků obdrží kreditní body dle příslušných právních předpisů.


